
1 

 

                                              
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                
  
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ                             
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                          
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
                              ΠΥΣΠΕ    
 
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 17                                        
Ταχ. Κώδ. - Πόλη:   271 31 - Πύργος  
Ιστοσελίδα: http://dipe.ilei.sch.gr                                                      
Πληροφορίες: Αλεξοπούλου Θεοδώρα                                                                                  
Τηλέφωνο : 26210 40276 
 FAX            : 26210 22403                                      
Ε-mail:  mail@dipe.ilei.sch.gr 
             
                                          

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αρ. πρωτ. 4769/23-06-2022 (ΑΔΑ:ΨΔΗ346ΜΤΛΗ-Μ4Ζ) απόφασης  του   

                Διευθυντή Π.Ε. Ηλείας ως προς  τη Λειτουργικότητα του  Ειδικού Δ.Σ. Λεχαινών» 

 
              Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηλείας   
 
έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 (κεφ. Γ΄) του Ν. 1566/85 με θέμα: «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

167 τ. Α΄. 

2. Τις διατάξεις του Π. Δ.79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α’/1-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων 

και δημοτικών σχολείων» 

3. Tο άρθρο 26 της .353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

4. Την με αριθμ. πρωτ.Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006, (ΦΕΚ 1507/Β/13-10-2006)Κ.Y.A «Αριθμός 

μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο». 

5. Τις σχετικές διατάξεις του  Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α  /12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου 

και άλλες διατάξεις». 

6. Τις σχετικές διατάξεις του  του άρθρου 232 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/2021 (ΦΕΚ 6273/ τ.Β’/28-12-2021) Υ.Α. «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των  Δ/ντών Εκπ/σης». 

Πύργος: 23-08-2022 

Αρ. Πρωτ.: Φ.26/5941 

                ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

mailto:mail@dipe.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: Ω8ΥΡ46ΜΤΛΗ-ΟΤΦ



2 

 

8. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

9. Το μαθητικό δυναμικό που προβλέπεται να φοιτήσει στις σχολικές μονάδες της Π.Ε Ηλείας κατά το 

σχολικό έτος 2022-2023, όπως απεικονίζεται από το πληροφοριακό σύστημα myschool. 

10. Τις τοπικές γεωγραφικές  συνθήκες και ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής. 
11. Την αρ. πρωτ. 4769/23-06-2022 απόφαση του Διευθυντή Π.Ε. Ηλείας που στηρίχτηκε στην αρ. 

14
η
/22-06-2022 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ηλείας «Προσδιορισμός λειτουργικότητας - Αναστολή 

Σχολικών Μονάδων της ΔΠΕ Ηλείας για το σχολικό έτος 2022-2023» 

12. Το με αρ. πρωτ. 117/23-08-2022 έγγραφο του Διευθυντή του Ειδικού Δ.Σ. Λεχαινών. 

13. Την με αρ. 21η /23-08-2022 πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας.                                         

 
 
 
                                     
                                                                       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  
      Την τροποποίηση της αρ. πρωτ. 4769/23-06-2022 (ΑΔΑ:ΨΔΗ346ΜΤΛΗ-Μ4Ζ) απόφασης του  

      Διευθυντή Π.Ε. Ηλείας που στηρίχτηκε στην αρ. 14η/22-06-2022 πράξη του ΠΥΣΠΕ Ηλείας, ως προς 

     τη   λειτουργικότητα  του  παρακάτω σχολείου για το σχολικό έτος 2022-2023 ως εξής: 

 

 
ΕΙΔΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 

 

 
 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 

2 3/Θ  4/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

 
 
 
Κατά τα λοιπά, παραμένει  ως έχει. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοπ:  1) ΠΔΕΔΕ 
                2) ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
                3)ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

 
 

Ο  Διευθυντής Π.Ε. Ηλείας 
 

 
 

 
               Δρ Ανδρέας Καρατζάς 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΥΡ46ΜΤΛΗ-ΟΤΦ


		2022-08-23T18:20:24+0300
	Athens




